
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 августа 2023 года №  756-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о проведении областного
конкурса «Доброе сердце»

В целях стимулирования и поддержки общественных инициатив, 
направленных на развитие и укрепление гражданского общества в Иркутской 
области, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о проведении областного конкурса «Доброе сердце», 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 10 января 2020 года № 9-пп (далее -  Положение), следующие изменения:

1) в пункте 8:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Надежный тыл» (проекты по оказанию помощи семьям участников 

специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, указанных в 
части 2 статьи 1 Закона Иркутской области от 7 июля 2022 года № 53-03 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки участников специальной военной 
операции и членов их семей»);»;

в абзаце десятом слова «, Иркутской области» заменить словами 
«, развитию территориального общественного самоуправления»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Патриот России» (проекты по патриотическому воспитанию детей и 

молодежи).»;
2) в пункте 9 слова «и публикуется в общественно-политической газете 

«Областная» исключить;
3) в пункте 10 слова «дата, время и место награждения лауреатов 

Конкурса,» исключить;
4) в подпункте 1 пункта 12 слово «приложению» заменить словами 

«приложению 1»;
5) дополнить пунктом 121 следующего содержания:
«121. Документы могут быть представлены в Управление путем личного 

обращения, через организации почтовой связи либо направлены на адрес 
электронной почты, указанный в извещении.



2

В случае личного обращения либо через организации почтовой связи 
документы представляются на бумажном и электронном носителях.»;

6) пункты 15,16 изложить в следующей редакции:
«15. По результатам рассмотрения документов Управление в течение 15 

рабочих дней со дня окончания срока представления документов, установленного 
в извещении, принимает решение о допуске либо об отказе в допуске к участию в 
Конкурсе.

Основаниями для отказа в допуске к участию в Конкурсе являются:
1) несоответствие Участника конкурса требованиям, указанным в пунктах 6, 

11 настоящего Положения;
2) представление неполного перечня документов, за исключением 

документов, указанных в подпункте 4 пункта 12 настоящего Положения;
3) несоблюдение установленного в извещении срока представления 

документов;
4) предоставление неполных и (или) недостоверных сведений.
В случае принятия решения об отказе в допуске к участию в Конкурсе 

Управление в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения 
уведомляет об этом Участника конкурса с указанием причин отказа по адресу 
электронной почты, указанному в заявке на участие в Конкурсе.

16. Управление в течение 20 рабочих дней со дня окончания срока 
представления документов, установленного в извещении, размещает на 
официальном сайте список Участников конкурса, допущенных к участию в 
Конкурсе, и передает документы в конкурсную комиссию.»;

7) в пункте 17 слова «не менее чем за 10 календарных дней до» заменить 
словами «не позднее»;

8) абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Заседание конкурсной комиссии проводится не позднее 20 рабочих дней 

со дня передачи в конкурсную комиссию документов.»;
9) в пункте 21 слова «и секретарем конкурсной комиссии» исключить;
10) в абзаце первом пункта 22 слова «в приложении» заменить словами «в 

приложении 2»;
11) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается);
12) в критериях оценки проекта, являющихся приложением 2 к Положению:
в строке 1 слова «5 баллов» заменить словами «от 1 до 5 баллов»;
в строке 3 слова «5 баллов» заменить словами «от 1 до 5 баллов».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 августа 2023 года № 756-пп

«Приложение 1
к Положению о проведении областного 
конкурса «Доброе сердце»

ЗАЯВКА
на участие в областном конкурсе «Доброе сердце»

(все поля обязательны к заполнению)

1. Номинация конкурса
2. Название проекта
3. Для физического лица:
ФИО, адрес проживания 
(регистрации, фактический)
4. Наименование социально 
ориентированной некоммерческой 
организации / территориального 
общественного самоуправления 
(далее -  организация)
юридический статус (юридическое 
лицо, без образования 
юридического лица)
Адрес местонахождения 
организации
Ф.И.О. руководителя организации
Ф.И.О. руководителя проекта
Фото руководителя проекта (в 
приложении к заявке в эл. виде)
5. Контактный телефон
6. Адрес электронной почты
7. Сайт проекта, организации, 
физического лица
8. Ссылки на средства массовой 
информации, сайты в 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых 
размещены материалы о 
реализации проекта, видеофайлы, 
фотогалереи и т.д.
9. Цели и задачи проекта



2

10. Обоснование общественной 
значимости проекта
11. Целевые группы, на которые 
направлена реализация проекта
12. Информация о реализации проекта:
(не более 3 стр.)
13. Партнеры проекта
14. Достигнутые результаты 
реализации проекта
15. География реализации проекта
16. Обоснование инновационности, 
уникальности реализации проекта
17. Количество часов работы 
добровольцев (волонтеров)
18. Количество благополучателей 
проекта

Руководствуясь статьями 9, 10 Федерального закона
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие 
аппарату Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области (далее -  Оператор) на автоматизированную, а также без 
использования средств автоматизации обработку моих персональных 
данных, указанных в настоящей заявке и в представленных документах, а 
именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных.

Обработка персональных данных Оператором осуществляется в целях 
проведения областного конкурса «Доброе сердце».

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие полностью или 
частично по моей инициативе на основании личного письменного 
заявления, в том числе и в случае ставших мне известными фактов 
нарушения моих прав при обработке персональных данных. В случае 
получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на 
обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку 
персональных данных без моего согласия при наличии оснований, 
указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6 Федерального закона 
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Срок действия согласия -  3 года.

Ф.И.О. подпись фамилия, инициалы

20 г . ».


